# **NL-HtSA Archiefnummer 1100 Collectie transcripties en regesten**

## **1.1 Bossche Protocollen**

Inventarisnummer 1184

Jaar 1405

Transcripties  
Regesten

S.J.M.M. Ketelaars  
Rosmalen  
2022

**1184 f.131r.**

secunda post jubilate: maandag 11-05-1405.

dominica exaudi: zondag 31-05-1405.

tercia post jubilate: dinsdag 12-05-1405.

BP 1184 f 131r 01 ma 11-05-1405.

Solvit II grossos.

et pro primo termino a crastino Johannis proxime preterito ultra quatuor annos ex quodam campo dicto Zeelmekers Kempken sito (dg: in parrochia) juxta locum dictum Otheren inter communem plateam ex uno et inter hereditatem Godefridi Mersken ex alio promittens super omnia habita et habenda warandiam et sufficientem facere et cum Marselius decesserit erit quitum. Testes datum supra.

BP 1184 f 131r 02 ma 11-05-1405.

Johannes Reijmbrant verkocht aan voornoemde Andreas Hoppenbrouwer een lijfpacht van 6 zester rogge, Bossche maat, op het leven van voornoemde Marselius van den Broec, te leveren met Sint-Jan-Evangelist-voor-de-Latijnse-Poort, voor het eerst daags na afgelopen Sint-Jan-Evangelist-voor-de-Latijnse-Poort over 4 jaar (di 07-05-1409), gaande uit alle goederen van voornoemde Johannes, die hij heeft en zal krijgen.

Solvit II grossos.

(dg: Henricus Bac f) Johannes Reijmbrant legitime vendidit dicto Andree (dg: vi) Hoppenbrouwer vitalem pensionem sex sextariorum siliginis (dg: solvendam) mensure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dicti Marselii van den Broec et non ultra et pro primo termino a crastino (dg: an) Johannis ante portam Latinam proxime preterito ultra quatuor annos ex omnibus et singulis bonis dicti Johannis habitis et habendis promittens super omnia habita et habenda warandiam et sufficientem facere addita conditione ut supra. Testes datum supra.

BP 1184 f 131r 03 ma 11-05-1405.

Henricus Bac zvw Godescalcus Roesmont verkocht aan voornoemde Andreas Hoppenbrouwer een lijfpacht van 6 zester rogge, Bossche maat, op het leven van voornoemde Marselius van den Broec, te leveren met Sint-Jan-Evangelist-voor-de-Latijnse-Poort, voor het eerst daags na afgelopen Sint-Jan-Evangelist-voor-de-Latijnse-Poort over 4 jaar (di 07-05-1409), gaande uit 4 morgen land, in Empel, ter plaatse gnd Asmit, tussen een dijk gnd zegedijk enerzijds en Nella wv Theodericus van der Heijden anderzijds.

Solvit II grossos.

Henricus Bac filius quondam Godescalci Roesmont legitime vendidit Andree Hoppenbrouwer vitalem pensionem sex sextariorum siliginis mensure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dicti Marselii van den Broec et pro primo termino ut supra ex quatuor jugeribus terre sitis in parrochia de Empel ad locum dictum Asmit inter aggerem dictum zegedike ex uno et inter hereditatem Nelle relicte quondam Theoderici van der Heijden ex alio promittens ut supra ter totum ut supra. Testes datum supra.